DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO V

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 01 de abril de 2022.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

Pregão Presencial nº. 001/2022, que tem por objeto o SISTEMA

DE REGISTROS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E

SIMILARES, DE A A Z DA LINHA FARMA,

CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO OFERTADO

SOBRE O PREÇO DA TABELA OFICIAL DE

MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC FARMA, em favor

de; NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS

LTDA, CNPJ: 70.097.530/0012-38 - para os itens descritos no

Termo de Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar

que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor

competente.

Matinhas - PB, 01 de abril de 2022.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / Benedito

Braz da Silva. CONTRATADOS:

NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS

LTDA, CNPJ: 70.097.530/0012-38 - VALOR PARCIAL:

54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais); - VIGÊNCIA:

31/12/2022 - DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022;

NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS

LTDA, CNPJ: 70.097.530/0012-38 - VALOR PARCIAL: R$

216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) - VIGÊNCIA:

31/12/2022 - DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022;

-

OBJETO: SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS,

GENÉRICOS E SIMILARES, DE A A Z DA LINHA

FARMA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO

OFERTADO SOBRE O PREÇO DA TABELA OFICIAL

DE MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC FARMA -

VALOR GLOBAL: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil

reais); LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 001/2022.

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/